__________________________________________________________________________

                                GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº          /2022

Requeiro à Mesa diretora desta respeitosa casa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja inserto em Ata, Voto de Aplausos e Congratulações à TV
Jornal Caruaru pelos 15 anos de existência, completos no próximo dia 01.

JUSTIFICATIVA

     A TV Jornal Caruaru com certeza é uma referencia no que se refere à comunicação,
realizando um trabalho jornalístico impar em toda a região e informando a população de
maneira seria e responsável.

    Consagrados programas e ancoras são exibidos diariamente em sua transmissão. Afiliada ao
SBT (Sistema Brasileiro de Televisão), transmite ao logo do dia sua programação que incorpora
um dos maiores veículos televisivos da américa latina.

                                                    Sala das Sessões, segunda-feira, 25 de abril de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2022-04-25T08:56:06-0300
	Vereador Jorge Quintino